
 

 

 
 

 

OBEC LUKAVICE 
 

 

IČO: 00279200 

 

 

Závěrečný účet  

obce Lukavice za rok 2012 
 

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění platných předpisů. 
 

 

 

Údaje o obci: 
 

Oficiální název Lukavice 

IČO 00279200 

Adresa Lukavice 117, 561 51 Letohrad 

Telefon 465 621 425, 465 618 355 

Fax 465 621 425 

Datová schránka pcza3ir 

E-mail oulukavice@orlicko.cz                                          

oulukavice.ucto@orlicko.cz                                  

Webové stránky www.obeclukavice.cz  

Číslo účtu: 4122-611/0100 KB Ústí nad Orlicí  

123 9344 379/0800 ČS Ústí nad Orlicí 

Rozloha katastru obce 1101 ha 

Počet obyvatel k 1.1.2012 / k 31.12.2012 1097 / 1090 

Základní územní jednotka 580627 

 

mailto:oulukavice@orlicko.cz
mailto:oulukavice.ucto@orlicko.cz
http://www.obeclukavice.cz/


1)Rozpočet obce 
Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č.128/2000 Sb. o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Byl vyvěšen od 24.1.2012 

do 21.2.2012 a schválený zastupitelstvem obce dne 21.2.2012. Do doby schválení rozpočtu obce pro 

rok  2012 bylo postupováno při hospodaření obce dle rozpočtového provizoria, schváleného 

Zastupitelstvem obce dne 1.11.2011.  

Schválený rozpočet na rok 2012 byl upravován 4-mi rozpočtovými opatřeními. 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2012 (údaje jsou v Kč) 

  Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2012 

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 
Třída 1 – Daňové příjmy 8 152 000,00 8 831 490,00 8 964 202,83 101% 

Třída 2 – Nedaňové příjmy    526 580,00 1 024 814,00 1 088 152,83 106% 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 0 0 - 

Třída 4 – Přijaté transfery 352 000,00 1 429 955,60 1 429 955,60 100% 

Konsolidace příjmů  -32 148,00 -32 148,00 100% 

Příjmy celkem po 

konsolidaci 

9 030 580,00 11 254 111,60 11 450 163,26 102% 

Třída 5 – Běžné výdaje 6 383 370,00 7 683 857,60 7 176 087,47 93% 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 2 786 310,00 3 991 236,00 3 408 569,00 85% 

Konsolidace výdajů  32 148,00 32 148,00 100% 

Výdaje celkem po 

konsolidaci 

9 169 680,00 11 642 945,60 10 552 508,47 90% 

Saldo: Příjmy – výdaje -139 100,00 -388 834,00 897 654,79  

Třída 8 – financování     

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 164 950,00  

Splátky úvěrů -651 600,00 -651 600,00 -651 600,00  

Fond rezerv 0 0 0  

Prostředky minulých let 790 700,00 1 040 434,00 -409 608,79  

Operace z peněž.příjmů 

ostatní 

0 0 -1 396,00  

Financování celkem 139 100,00 388 834,00 -897 654,79  

Přebytek (-) 0 0 -897 654,79 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě (výkaz FIN 2-12). 
 

 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům  
Dotace pro Obec Lukavice v roce 2012 celkem činily 1.397.807,60 Kč. Jednalo se o tyto dotace: 
1) Neinv. dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu z Pardubického kraje ve výši 352.000,-Kč 

2) Neinv. dotace z Úřadu práce ve výši 118.420,- Kč na výdaje na veřejně prospěšného pracovníka 

3) Neinvestiční dotace na Program péče o krajinu ve výši 103.587,- Kč 
4) Neinvestiční průtokový transfer ve výši 214 339,60 Kč na akci „EU peníze školám“ 

5) Neinvestiční dotace z Pardubického kraje ve výši 23.000,- Kč na volby do Zastupitelstev krajů, 

obcí a 1/3 Senátu 

6) Investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 477.461,- Kč na úpravu veřejného 

prostranství v centru obce 

7) Invest. dotace z Pardubického kraje ve výši 100.000,- Kč na rekonstrukci sociálek v MŠ (z POV) 



8) Grant z Pardubického kraje na podporu rozvoje sportovní a volnočasové činnosti škol ve výši 

9000,-Kč 

 

Dotace byly řádně vyúčtovány a v případech 1) - 4) a 6) - 8) bylo vyčerpáno 100% přijaté částky. 

Dotace na volby do Zastupitelstev krajů byla vyčerpána na 75%. Přeplatek ve výši 5.733,-Kč byl 

vrácen na účet KrÚ Pk v roce 2013. 

 

Obec Lukavice v roce 2012 poskytla tyto transfery: 
Neinvestiční transfer TJ Sokol ve výši 384.584,-Kč 

Neinvestiční transfer SDH Lukavice ve výši 37.556,-Kč 

Neinvestiční transfer Českému rybářskému svazu MO ve výši 5.000,-Kč 

Neinvestiční transfer ČZS MO ve výši 13.000,-Kč 

Neinvestiční transfer Mysliveckému sdružení Lukavice ve výši 8.000,-Kč 

Neinvestiční transfer Městu Letohrad na žáky v ZŠ ve výši 60.000,- Kč 

Neinvestiční transfer Městu Žamberk na žáky v ZŠ ve výši 129.720,- Kč 

Neinvestiční transfer Městu Jablonné n.Orl na žáky v ZŠ ve výši 5.300,-Kč 

Neinvestiční transfer Městu Žamberk řešení přestupků ve výši 6.300,-Kč 

Ostatní neinvestiční transfer – Sdružení obcí Orlicko ve výši 100.040,-Kč 

Neinv.příspěvek zřízené PO ZŠ a MŠ Lukavice na provoz a mzdové náklady ve výši 1.026.957,-Kč 

 

Obec dále poskytla investiční krátkodobou bezúročnou půjčku ve výši 150.000,-Kč SDH Lukavice. 

Ta bude splacena v měsíci březnu 2013.  

Dále poskytla inv.krátk.bezúročnou půjčku ve výši 148.234,-Kč TJ Sokol Lukavice. Její splacení 

proběhlo v prosinci 2012. 

 

3) Hospodářská činnost obce. 
Obec nemá vlastní hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly účtovány v rámci rozpočtu. 

 

4) Přijaté úvěry, půjčky, přechodné výpomoci 
Obec Lukavice splácí úvěr přijatý v roce 2010 od České spořitelny a.s. splatný do 10.5.2021. Úvěr 

byl využit na akci Modernizace sokolovny. Výše úvěru činí k  31.12.2012 … 5.477.300,- Kč. 

 

5) Poskytnuté nesplacené půjčky  
občanům z fondu rozvoje bydlení činí k 31.12.2012 ….  22.120,-Kč 

 

6) Hospodaření příspěvkové organizace zřízenou obcí. 
Obec má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci tj. Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres 

Ústí nad Orlicí. 

Náklady hlavní činnosti  6 352 067,00 Kč hospodářská činnost 272 803,00 Kč  

Výnosy hlavní činnosti   6 353 082,22 Kč hospodářská činnost 272 919,00 Kč 

Výsledek hospodaření 1015,22 Kč v hlavní činnosti, 116,00  Kč v hospodářské činnosti 

 

K 31.12.2012 Finanční majetek celkem 1 165 030,93 Kč 

z toho běžný účet ….                              1 100 334,39 Kč 

                FKSP…….                                   63 047,54 Kč  

       Pokladna/ceniny ….                       1 649,00 Kč 

 

Roční účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Lukavice je založena na Obecním úřadě 

Lukavice. 

 



7) Přezkoumání hospodaření obce 
Součástí závěrečného účtu za rok 2012 je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, které se 

uskutečnilo ve dnech 7.9.2012 a 13.3.2013. Přezkoumání vykonali kontroloři Krajského úřadu 

Pardubického kraje s výrokem: byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§10 odst.3 

písm.b) zákona č.420/2004 Sb.). Kontrolní výbor nekontroloval plnění usnesení zastupitelstva obce. 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

8) Zůstatky účtů k 31.12.2012 
 základní účet (231) ……………………………………….    2 260 432,14 Kč 

 sociální fond (419) …………………………………………          8 294,00 Kč 

 účet fondu rozvoje bydlení (236)  …………………………       195 076,80 Kč 

  

9)  Závěr: 
Lze konstatovat, že obec v r. 2012 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, resp. v souladu 

s rozpočtovými změnami, schválenými zastupitelstvem obce. Lze vyjádřit souhlas s celoročním 

hospodařením, a to s výhradou.   

 

Hospodaření obce je podrobně uvedeno ve výkazu FIN 2-12M za rok 2012, v rozvaze za rok 2012,  

ve výkazu zisku a ztrát za rok 2012 a v přílohách účetní závěrky za rok 2012, které jsou k nahlédnutí 

na Obecním úřadě Lukavice. 

Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou uplatnit občané písemně, nejpozději do 15 dnů od 

vyvěšení této zprávy na úřední desce Obecního úřadu v Lukavici nebo ústně na nejbližším jednání 

zastupitelstva obce. 

 

V Lukavici dne  18.3.2013 

 

Vypracovala: D.Dostálová 

 

 

 

………………………………….. 

Ilona Severová 

     starostka 

Vyvěšeno dne: 18.3.2013 

 

Sejmuto dne : 

 


